
Šiaurės Airijos žmogaus teisių komisija yra nacionalinė 
žmogaus teisių institucija, kuri buvo įsteigta pasirašius 
Belfasto (Didžiojo penktadienio) susitarimą.

Mūsų vizija
Pagal žmogaus teisių vertybes ir 
standartus gyvenanti visuomenė, kuri 
siekia lygybės, taikos ir teisingumo. 

Mūsų misija
Saugoti ir propaguoti visų Šiaurės 
Airijos gyventojų žmogaus teises.

Ką mes veikiame
Mes atsakome už: 

•  žmogaus teisių įstatymų ir praktikų  
aktualumo ir veiksmingumo Šiaurės 
Airijoje peržiūrėjimą; 

•  žmogaus teisių svarbos supratimo  
ir informuotumo apie jas didinimą 
Šiaurės Airijoje;

•  darbą su Lygybės komisija, siekiant 
užtikrinti, kad JK vyriausybė vykdytų 
savo įsipareigojimą nepakenkti tam 
tikroms žmogaus teisėms ir lygių 
galimybių apsaugoms po JK išstojimo 
iš ES, bei užtikrinti, kad Šiaurės Airija 
neatsiliktų nuo Europos Sąjungos,  
šiai pakeitus tam tikrus lygių galimybių 
įstatymus, kuriais bus siekiama 
pagerinti žmogaus teisių apsaugą. 

Kas mes esame



Kaip mes veikiame
•  Konsultuojame Šiaurės Airijos 

sekretorių  (Secretary of State) ir 
Šiaurės Airijos vyriausybę (Northern 
Ireland Executive) apie žmogaus teisių 
apsaugai svarbius įstatymus bei kitas 
priemones;

•  konsultuojame Šiaurės Airijos 
Asamblėją (Northern Ireland 
Assembly), ar įstatymų projektuose yra 
įtvirtintos žmogaus teisės;

•  konsultuojame JK Parlamento rūmus 
(Vestminsterio rūmus), ar su Šiaurės 
Airija susijusiuose įstatymų projektuose 
yra įtvirtintos žmogaus teisės;

•  sekame tarptautines žmogaus teisių 
sutartis ir teikiame informaciją apie jas;

•  skatiname informuotumo apie žmogaus 
teises didinimą, todėl vykdome, 
užsakome ar teikiame finansinę ar 
kitokią pagalbą įvairiai švietėjiškai 
veiklai;

•  vykdome, užsakome ar teikiame 
finansinę ar kitokią pagalbą tyrimams;

•  tokius tyrimus atliekame, jei matome, 
kad jie reikalingi ar tikslingi;

•  galime teikti pagalbą asmenims ir 
pateikti ieškinius, taikydami žmogaus 
teisių apsaugos įstatymus ar praktikas;

•  galime atkeipti Specialiojo komiteto 
dėmesį į bet kokius svarbius klausimus, 
susijusius su Susitarimo dėl Jungtinės 
Karalystės išstojimo iš Europos 
Sąjungos Protokolo dėl Airijos / Šiaurės 
Airijos įgyvendinimu.

Konsultacijų klinika
Kiekvieną trečiadienį, 9:30 – 13:00 
val., veikia mūsų konsultacijų klinika. 
Jei turite su žmogaus teisėmis 
susijusią užklausą ir norėtumėte 
užsirašyti į konsultaciją, prašome 
pasinaudoti nurodytais kontaktais. 

Jei negalėsime padėti patys, 
pabandysime nukreipti į labiau 
jums tinkamą agentūrą.

Mūsų kontaktai
4th Floor Alfred House 
19-21 Alfred Street 
Belfast 
BT2 8ED

Telefonas: 028 9024 3987

El. paštas: info@nihrc.org

www.nihrc.org


